Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Perola

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Margo de 2017 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receita

Despesa

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

(-) Dedugdo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Or¢camentarias

Déficit

Receitas de Capital
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Receitas de Capital Intra-Orcamentaria

Totais .cevvvvvveeeennns

245.151,29
56.029,25
52.895,44
0,00
2.577.361,51
27.278,16
5.471,41

372.280,18

313.978,83
0,00
82.652,39

2.958.715,65

(377.751,59)

77.529,39

2.658.493,45

396.631,22

396.631,22

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas Correntes Intra-Orcamentadrias
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas de Capital

INVESTIMENTOS

AMORTIZACAO DA DIVIDA /R
Despesas de Capital Intra-Orgamentdria

Superavit

Totais ..evvveeereeennns

1.255.761,45
28.108,18
1.155.541,10

125.846,38
93.236,34

294.894,30
21.157,15

219.082,72

2.658.493,45

316.051,45

80.579,77

396.631,22
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I Receita I I Despesa I
Resumo Receita Despesa
Receitas Correntes 2.580.964,06]Despesas Correntes 2.439.410,73
Receitas Correntes Intra-Orgcamentaria - Despesas Correntes Intra-Orcamentadria 219.082,72
Receitas de Capital 396.631,22 |Despesas de Capital 316.051,45
Receitas de Capital Intra-Orcamentdria - Despesas de Capital Intra-Orgamentaria -
Superavit 3.050,38
Total ceevieiiieeieenne, 2.977.595,28 |Total .cccceevvvveeeennen. 2.977.595,28
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