Estado do Parana Prefeitura Municipal de Perola Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Março de 2017 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

## Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
RECEITA TRIBUTÁRIA	245.151,29		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	1.255.761,45	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	56.029,25		JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD	28.108,18	
RECEITA PATRIMONIAL	52.895,44		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.155.541,10	
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.577.361,51				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	27.278,16	2.958.715,65			
(-) Dedução - Descontos Concedidos	5.471,41				
(-) Dedução para o FUNDEB	372.280,18	(377.751,59)			
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias			Despesas Correntes Intra-Orçamentárias		
			PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	125.846,38	
			OUTRAS DESPESAS CORRENTES	93.236,34	219.082,72
Déficit		77.529,39			
Totais		2.658.493,45	Totais		2.658.493,45
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	313.978,83		INVESTIMENTOS	294.894,30	
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / R	21.157,15	316.051,45
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	82.652,39	396.631,22			
Receitas de Capital Intra-Orçamentária			Despesas de Capital Intra-Orçamentária		
			Superávit		80.579,77
Totais		396.631,22	Totais		396.631,22

Estado do Parana Prefeitura Municipal de Perola Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Março de 2017 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

## Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA

Receita		Despesa	

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	2.580.964,06	Despesas Correntes	2.439.410,73
Receitas Correntes Intra-Orçamentária	-	Despesas Correntes Intra-Orçamentária	219.082,72
Receitas de Capital	396.631,22	Despesas de Capital	316.051,45
Receitas de Capital Intra-Orçamentária	-	Despesas de Capital Intra-Orçamentária	-
		Superávit	3.050,38
Total	2.977.595,28	Total	2.977.595,28

DARLAN SCALCO

Prefeito do Município de Pérola

JULIANA LOMBARDI DE OLIVEIRA

CRC PR - 064907/0-6

Contadora